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1.  Dialogmøde med VAM 

 

24.00.00.G01   22/20   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalgets møde afholdes hos VAM, Limevej 5, Vester Alling, 8963 Auning. 

 

Dialogmødet mellem VAM og Erhvervsudvalget afholdes i tidsrummet 15.00 – 15.45 og har 

følgende dagsorden: 

1. Rundvisning ved Allan Hougaard og Jens Brøndum med mulighed for at stille 

spørgsmål, 15 minutter. 

2. Præsentation af VAM ved Allan Hougaard og Jens Brøndum, 10 minutter. 

3. Drøftelse mellem VAM og Erhvervsudvalget, 20 minutter. 

 

Fra VAM deltager adm. direktør Allan Hougaard og teknisk direktør Jens Brøndum.  

 

VAM er et familieejet dansk aktieselskab grundlagt i 1953 af Erik Rasmussen. Det er en en-

treprenørvirksomhed bygget på tre generationers erfaringer. Den udfører alle former for en-

treprenør- og anlægsarbejder. 

 

VAM har følgende kategorier af kundetyper: forsyningsselskaber, offentlige myndigheder, 

byggeri og industri, private. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Godkendt. 
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2.  Dialogmøde med Business Djursland 

 

24.00.00.G01   22/20   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalgets møde og dermed også dialogmødet med Business Djursland afholdes hos 

VAM, Limevej 5, Vester Alling, 8963 Auning.  

 

Dialogmødet mellem Business Djursland og Erhvervsudvalget afholdes i tidsrummet 15.45 – 

16.15 og har følgende dagsorden: 

1. Præsentation af Business Djursland, den nye bestyrelse samt mål og formål ved Vibe-

ke Tuxen og Ole Svit, 15 minutter. 

2. Spørgsmål fra udvalget til Business Djursland om mål og formål, 15 minutter. 

3. Business Djurslands emner til drøftelse: 

a. Erhvervsstrategien og høringssvar fra Business Djursland 

b. Lokal erhvervsservice set-up 

c. Samarbejdet mellem Norddjurs Kommune og Business Djursland. 

 

Fra Business Djursland deltager formand Vibeke Tuxen, næstformand Ole Sørensen, bestyrel-

sesmedlem Bente Steffensen, bestyrelsesmedlem Allan Hougaard og direktør Ole Svit.  

 

Business Djursland varetager erhvervslivets interesser på hele Djursland. Der er over 250 

medlemmer, som fordeler sig med ca. 50% i hver af de to kommuner. 

 

Business Djursland driver ni erhvervsnetværk, som mødes fire gange årligt. Nogle af netvær-

kene har fokus på en bestemt branche, og andre på et bestemt tema f.eks. virksomhedsudvik-

ling eller bestyrelsesarbejde. 

 

Business Djursland er repræsenteret i følgende råd og bestyrelser: 

 Djurslands Udviklingsråd 
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 Grenaa Gymnasiums bestyrelse 

 VUC bestyrelse 

 Bevaringsrådet for Syddjurs Kommune 

 Naturpark Randers Fjord. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Godkendt. 
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3.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

 

24.10.05.Ø40   22/21   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til be-

handling i udvalget i oktober. Tabel 1 viser en oversigt over ansøgningerne og de ansøgte 

beløb. 

 

Tabel 1: Ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje til behandling i oktober 2022 

Nr. Ansøger Projekt Ansøgt beløb 

1 Handel Grenaa Koordineret indsats mod ledige 

butikslokaler i Grenaa midtby 

0,195 mio. kr. 

2 Norddjurs Erhvervsnet Etablering af lærlingenetværk 0,075 mio. kr. 

 I alt  0,270 mio. kr. 

 

Ansøgningssag 1: Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midtby 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra Handel Grenaa om støtte til pro-

jektet Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midtby. I denne ansøgning søges 

om 0,195 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Formålet med projektet er overordnet at understøtte de politiske tiltag, der er iværksat for at 

sikre en levende bymidte. Formålet med projektet er samtidigt at reducere antallet af tomme 

butikslokaler i centrum af Grenaa gennem en koordineret markedsførings- og brandingindsats. 

Denne skal skabe interesse for Grenaa som handelsby og tiltrække nye lokale og nationale 

detailbutikker til byen. 
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Til markedsføringen og brandingen af Grenaa som aktiv handelsby og promoveringen af de 

ledige lokaler foreslås som minimum udarbejdet en digital brochure og en online løsning, der 

kan synliggøre de ledige lejemål.  

 

Handel Grenaa foreslår, at indsatsen bliver gennemført i et samarbejde mellem Handel Grenaa 

og Norddjurs Kommune samt lokale ejendomsmæglere, banker og udlejere. 

 

Forvaltningen bemærker, at Norddjurs Kommune ikke vil kunne påtage sig driften af en onli-

ne løsning. Forvaltningen bemærker ligeledes, at det er en forudsætning for at kunne give 

bevillingen, at deltagelse ikke er eksklusivt. Det vil sige, at eventuelle andre interesserede 

ikke må udelukkes. 

 

Ansøgningssag 2: Etablering af lærlingenetværk i erhvervslivet i Norddjurs  

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning fra erhvervsforeningen Norddjurs Er-

hvervsnet om støtte til etablering af lærlingenetværk for virksomhedernes allerede ansatte 

lærlinge. I denne ansøgning søges om 0,075 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

 

Formålet med initiativet er, at allerede ansatte lærlinge mødes i et formaliseret netværk for at 

udveksle erfaringer med deres uddannelsesforløb. De får mulighed for at sparre med andre i 

samme branche som dem selv og får kendskab til andre erhverv og virksomheder i kommu-

nen. De kan sammenligne uddannelsesmuligheder i virksomhederne, hvilket kan understøtte 

virksomhederne i at uddanne deres lærlinge. Netværket kan ligeledes være med til at under-

støtte, at de unge fastholder deres læreplads, gennemfører deres uddannelse og dermed, at 

virksomhederne får uddannet arbejdskraft til fremtiden. Indsatsen kan også ses som branding 

af erhvervslivet i Norddjurs Kommune med henblik på bosætning og fastholdelse af borgere i 

kommunen. 

 

Initiativet skal være forankret i Norddjurs Erhvervsnet, som vil samarbejde med øvrige er-

hvervsforeninger, uddannelsesinstitutioner og andre relevante aktører. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kom-

munes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningerne søges samlet om 0,270 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets årlige pulje på i alt 

1,866 mio. kr. 

 

Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde udgør 1,042 mio. 

kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrkeområde fødeva-

rer. Oversigt over puljen er vedhæftet. 

 

Det bemærkes, at der i sagen ”Survey om øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune” på 

denne dagsorden søges om 0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at udvalget beslutter, om: 

1. ansøgning 1 fra Handel Grenaa, Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa 

midtby, skal imødekommes. 

2. ansøgning 2 fra Norddjurs Erhvervsnet, Etablering af lærlingenetværk, skal imøde-

kommes. 

Bilag: 

1 Åben Ansøgningsskema - Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i 

Grenaa midtby 

127046/22 

2 Åben Ansøgning fra Handel Grenaa om midler til koordineret indsats mod 

ledige butikslokaler i Grenaa midtby 

126913/22 

3 Åben Ansøgningsskema - Etablering af lærlingenetværk 127060/22 

4 Åben Ansøgning fra Norddjurs Erhvervsnet om midler til etablering af lær-

lingenetværk 

126898/22 

5 Åben EU-puljen 2022-2025 pr. 28. september 2022 127493/22 
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Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Ad. 1. Ansøgning 1 imødekommes ikke. Udvalget vil i forbindelse med evt. tildeling af til-

skud for 2023 til Handel Grenaa øremærke midler til en særlig markedsføringsindsats for at 

understøtte en levende bymidte i Grenaa. 

 

Ad. 2. Ansøgning 2 imødekommes. Udvalget ønsker en status på projektet på dialogmøde 

med Norddjurs Erhvervsnet i 2023. 
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4.  Forslag til energibesparende initiativer på Erhvervsudvalgets område 

 

00.22.00.G01   22/9897   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Ruslands invasion af Ukraine har betydet, at Danmark og resten af Europa står i en alvorlig 

energikrise. Regeringen, KL og Danske Regioner anbefaler derfor, at det offentlige går forrest 

og sparer på energiforbruget. 

 

Energibesparende initiativer og tiltag til at spare på el og varme blev drøftet på møde i direk-

tionen den 14. september 2022. Her blev det besluttet at: 

 

1) Information om energibesparende initiativer formidles bredt i organisationer med baggrund 

i igangværende projekter såsom makkerskab om vanebrud for klimaet. 

2) Materiale fra ministerier og interesseorganisationer formidles ud i organisationen. 

3) anbefaling om at det drøftes i de enkelte fagudvalg, hvad der kan initieres i de enkelte fag-

områder under hensyn til de særlige målgrupper, institutioner og behov der måtte være. 

 

Erhvervsudvalget skal i denne sag drøfte og godkende, hvilke energibesparende initiativer der 

skal iværksættes indenfor udvalgets område. 

 

På tværs af den offentlige sektor er der allerede igangsæt flere indsatser, der har til formål at 

mindske energiforbruget. Regeringen, KL og Danske Regioner har endvidere forslået følgen-

de anbefalinger:  

 At sænke temperaturen til 19 grader i offentlige kontorbygninger mv. 

 Slukning af belysning udendørs på offentlige bygninger. 

 At forkorte fyringssæsonen. 
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 Energistyrelsens kampagnemateriale med spareråd til arbejdspladsen fordeles blandt 

medarbejdere, så de har mulighed for selv at tage initiativer, såsom at slukke lyset og 

skærmen efter sig i møderum. Se Energistyrelsens spareråd til arbejdspladsen her. 

 

I forlængelse af anbefalingerne har forvaltningen udarbejdet konkrete initiativer til at mindske 

energiforbruget på el og varme på Erhvervsudvalgets område. 

 

Forslag til energibesparende initiativer er: 

1. Erhvervsafdelingen i den løbende dialog med virksomhederne har et særligt fokus på 

at vise disse vejen til energioptimerende foranstaltninger. 

2. Erhvervsafdelingen i den løbende dialog med virksomhederne vejleder i støttemulig-

heder på området. 

3. Erhvervsudvalget på dialogmøder med virksomheder og foreninger dagsordenssætter 

energibesparelser. 

 

Det skal bemærkes, at ovenstående initiativer er medtaget ud fra en vurdering om, at initiati-

vet vil kunne realiseres indenfor gældende lovgivning og regulativer fra Arbejdstilsynet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

  

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at udvalget beslutter, hvilke energibesparende initiati-

ver der skal iværksættes. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Udvalget besluttede, at de foreslåede tre energibesparende initiativer iværksættes: 

1. Erhvervsafdelingen i den løbende dialog med virksomhederne har et særligt fokus på at 

vise disse vejen til energioptimerende foranstaltninger. 

https://sparenergi.dk/erhverv/sparerad-pa-arbejdspladsen
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2. Erhvervsafdelingen i den løbende dialog med virksomhederne vejleder i støttemuligheder 

på området. 

3. Erhvervsudvalget på dialogmøder med virksomheder og foreninger dagsordenssætter ener-

gibesparelser. 
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5.  Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi  

 

15.00.00.G01   22/19   Åben sag    

Sagsgang 

EU, høring, EU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte udkast til Erhvervspolitik 2022-2026 og Erhvervsstra-

tegi 2022-2023. Erhvervspolitikken og -strategien blev sendt i høring hos erhvervsforeninger-

ne i kommunen efter Erhvervsudvalgsmødet 30. august 2022. De indkomne høringssvar fra 

Dansk Erhverv, Dansk Industri, Business Djursland, Handel Grenaa og Norddjurs Erhvervs-

net er vedlagt som bilag. Kommentarerne fra høringssvarene og forvaltningens bemærkninger 

dertil fremgår af bilaget ”Forvaltningens bemærkninger til høringssvar – Erhvervspolitik og 

Erhvervsstrategi”. 

 

Erhvervsudvalget skal i denne sag beslutte, om kommentarer fra høringssvarene skal indar-

bejdes i Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi, samt om tilføjelserne i bilaget ”Tilføjelser jf. 

Erhvervsudvalgets protokollering 30. august 2022” skal indsættes i dokumenterne. Desuden 

skal udvalget godkende Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi. 

 

Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen får Erhvervspolitik 2022-2026 og Erhvervsstra-

tegi 2022-2023 til godkendelse på møderne i november 2022.På møde i Erhvervsudvalget 1. 

marts 2022 traf udvalget beslutning om, at:  

1. forvaltningen i første halvår 2022 udarbejder forslag til en erhvervsstrategi, som be-

skriver erhvervsområdets konkrete resultatmål  

2. forvaltningens forslag til en erhvervsstrategi udarbejdes på baggrund af de politiske 

visioner, der blev formuleret på Erhvervsudvalgets seminar i foråret 2022. 

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til Erhvervspolitik 2022-2026 ”Bedre rammer 

for erhvervslivet i Norddjurs Kommune” samt Erhvervsstrategi 2022-2023.  
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Erhvervspolitikken sætter retning for erhvervsindsatsen og beskriver rammerne for samarbej-

det med erhvervslivet i Norddjurs Kommune. Erhvervsstrategien beskriver rammerne for ud-

møntningen af Erhvervspolitikken på erhvervsområdet.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Erhvervspolitikken og Erhvervsstrategien er blevet til i respekt af og afspejler de strategiske 

styringsdokumenter i kommunen; herunder Plan- og udviklingsstrategi 2019. Erhvervspolitik 

2022-2026 erstatter erhvervsdelen af Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspoli-

tik, der blev godkendt af Kommunalbestyrelsen 21. januar 2020. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Erhvervs- og Arbejdsmarkedschefen indstiller, at:  

1. Erhvervspolitik 2022-2026 godkendes med eventuelle ændringer 

2. Erhvervsstrategi 2022-2023 godkendes med eventuelle ændringer 

3. Erhvervspolitik 2022-2026 og Erhvervsstrategi 2022-2023 sendes i høring som be-

skrevet ovenfor. 

Bilag: 

1 Åben Erhvervspolitik 2022-2026 111244/22 

2 Åben Erhvervsstrategi 2022-2023 111246/22 

3 Åben Tilføjelser jf. Erhvervsudvalgets protokollering 30. august 2022 119155/22 

4 Åben Høringssvar fra Business Djursland - Erhvervspolitik og -strategi 128462/22 

5 Åben Høringssvar fra Dansk Erhverv - Erhvervspolitik og -strategi 127723/22 

6 Åben Høringssvar fra Handel Grenaa - Erhvervsstrategi 127596/22 

7 Åben Høringssvar fra Norddjurs Erhvervsnet - Erhvervspolitik og -strategi 129477/22 

8 Åben Høringssvar fra Dansk Industri 135055/22 

9 Åben Høringssvar og forvaltningens bemærkninger 135070/22 
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Beslutning i Erhvervsudvalget den 30-08-2022 

Ad. 3. Godkendt. Udvalget bemærker, at der i udkastet skal være særligt fokus på tiltræknin-

gen af nye virksomheder. 

Indstilling 

Erhvervs- og Arbejdsmarkedschefen indstiller, at:  

1. Erhvervspolitik 2022-2026 godkendes med eventuelle ændringer 

2. Erhvervsstrategi 2022-2023 godkendes med eventuelle ændringer. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Der udarbejdes reviderede udkast til erhvervspolitik og erhvervsstrategi til behandling, som 

beskrevet i bilag 9, inklusiv bemærkning fra beslutning på Erhvervsudvalgets møde den 30. 

august 2022. Dette behandles snarest muligt i Erhvervsudvalget.  

 

Udvalget ønsker en kvittering fra udvalget til høringsparterne.  
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6.  Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

 

24.00.00.I04   22/7754   Åben sag    

Sagsgang 

MTU/ AU/ BUU/ KFU/ EU/ VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Med denne sag orienteres om Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022. Dansk 

Industri udarbejder hvert år en analyse af kommunernes erhvervsklima. I år lancerede Dansk 

Industri sin analyse 6. september. Analysen og en pressemeddelelse med Norddjurs Kommu-

nes kommentarer til analysen er vedlagt som bilag. Endvidere er fagområdernes kommentarer 

til placeringen indenfor hver af undersøgelsens delkategorier vedlagt som bilag. 

 

Direktionen har besluttet, at sagen fremsættes til orientering i alle kommunens politiske fag-

udvalg. 

 

Dansk Industris analyse af kommunernes erhvervsvenlighed er en opgørelse af, hvilke ram-

mer virksomhederne har i hver enkelt kommune, og hvordan virksomhederne vurderer disse 

rammer. 93 ud af landets 98 kommuner er inkluderet i undersøgelsen.  

 

I 2022 har Norddjurs Kommune placeret sig på en samlet 52. plads, hvilket er 19 pladser bed-

re end i 2021, hvor Norddjurs blev placeret som nr. 71. Norddjurs Kommune har forbedret sin 

placering på listen fra en placering som nr. 87 i 2019 og nr. 86 i 2020.  

 

Målingen består af et samlet resultat og af resultater indenfor ti delkategorier. Placeringerne i 

de ti delkategorier i henholdsvis 2021 og 2022 fremgår af tabel 1 nedenfor. 

 

Tabel 1 – Norddjurs Kommunes erhvervsvenlighed i ti delkategorier  

Kategori Placering 2021 Placering 2022 

1. Overordnet erhvervsvenlighed 80 50 

2. Infrastruktur og transport 90 90 
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Kategori Placering 2021 Placering 2022 

3. Arbejdskraft 84 38 

4. Uddannelse 29 70 

5. Sagsbehandling 52 24 

6. Grøn udvikling 53 13 

7. Brug af private leverandører 78 74 

8. Digitale rammer 20 66 

9. Skatter, gebyrer og erhvervsarealer 46 41 

10. Information og dialog 54 39 

Kilde: Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

 

Eventuelle tiltag, der iværksættes på baggrund af DI-målingen, vil ske i tæt samarbejde og 

dialog mellem områdernes ledere og medarbejdere og i overensstemmelse med aftalerne i 

LMU-samarbejdet således, at der sikres en bredt funderet implementering. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Dansk Industris erhvervsklimamåling giver en indikation på Norddjurs Kommunes præstation 

på en række politikområder, herunder erhverv, beskæftigelse, uddannelse, miljø, teknik, infra-

struktur og digitalisering. Målingen har derfor sammenhæng til politikker og strategier inden-

for alle områder og drøftes derfor i alle Norddjurs Kommunes fagudvalg. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Chefen for erhverv og arbejdsmarked indstiller, at  

1. Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 drøftes 

2. det besluttes, om der skal iværksættes tiltag på eget område. 

Bilag: 

1 Åben Fagområdernes kommentarer til placering og udvikling i hver delkate-

gori 

124213/22 
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2 Åben Dansk Industri Erhvervsklimamåling 2022 124222/22 

3 Åben Pressemeddelelse Norddjurs Kommune rykker for alvor frem i Dansk 

Industris måling af erhvervsvenlighed 

124226/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Ad. 1. Drøftet. 

Ad. 2. Der henvises til udvalgets behandling af dagsordenspunkt 7 om survey om øget er-

hvervsvenlighed i Norddjurs Kommune.  



 Erhvervsudvalget 25-10-2022 

17

7.  Survey om øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune 

 

24.00.00.P05   22/9996   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har analyseret Dansk Industris måling af den lokale erhvervsvenlighed 2022.  

 

I den årlige måling bedømmes kommunerne via en spørgeskemaundersøgelse i ti overordnede 

kategorier og tildeles en score indenfor hver kategori baseret på virksomhedernes tilfredshed. 

De virksomheder, som er inviteret til at deltage i spørgeundersøgelsen, er Dansk Industris 

medlemsvirksomheder og ikke-medlemsvirksomheder indenfor de branchekoder, som Dansk 

Industri repræsenterer. Foruden virksomhedernes svar indgår en række offentlig tilgængelige 

statistiske indikatorer for hver kommune i undersøgelsens samlede resultat. Der er til sagen 

vedlagt et notat fra Dansk Industri, som beskriver undersøgelsesmetoden og vægtningen af 

virksomhedernes svar og de statistiske indikatorer nærmere. 

 

Med denne sag fremsættes forslag om at gennemføre en udvidet undersøgelse hos virksomhe-

derne i Norddjurs Kommune i forlængelse af Dansk Industris spørgeskemaundersøgelse. 

Formålet med en udvidet undersøgelse er at opnå en dybere lokal afdækning af virksomhe-

dens oplevelse af kommunens erhvervsvenlighed, sådan at der bliver en mere præcis viden 

om, hvorfor virksomhederne svarer som de gør, og hvad der skal til for at fortsætte den posi-

tive udvikling. 

 

Forvaltningen foreslår en proces, hvor målgrupper og indhold for en uddybende survey drøf-

tes med Dansk Industri og med repræsentanter for virksomhederne i Norddjurs. Undersøgel-

sen gennemføres i vinteren 2022/2023. 

 

Forvaltningen estimerer en udgift på 0,100 mio. kr. til undersøgelsen og foreslår, at beløbet 

dækkes af Erhvervsudvalgets pulje.  
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Forvaltningen foreslår, at i udgangspunktet skal nedenstående punkter indgå i en uddybende 

undersøgelse. 

 

1. Sagsbehandling og servicekultur i berøringen med virksomhederne  

2. Branding, information og dialog med kommunen  

3. Den lokale infrastruktur. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

En lokal survey har sammenhæng til Norddjurs Kommunes Erhvervspolitik og Erhvervsstra-

tegi samt til strategier og politikker på de øvrige fagområder, som en undersøgelse vil omfat-

te. 

Økonomiske konsekvenser 

0,100 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje. 

Indstilling 

Erhvervs og Arbejdsmarkedschefen indstiller, at Erhvervsudvalget bevilliger 0,100 mio. kr. 

fra Erhvervsudvalgets pulje til en lokal og mere dybtgående analyse af Norddjurs Kommunes 

erhvervsvenlighed. 

Bilag: 

1 Åben Metode og datagrundlag 131016/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Godkendt. 

Udvalget ønsker supplerende, at også ”Grøn omstilling” indgår som et punkt i en uddybende 

undersøgelse. Af samme grund øges tilskuddet til 0,125 mio. kr. 
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8.  Orientering 

 

15.00.00.G01   22/19   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

På Erhvervsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra 

 udvalgsformanden 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen. 

 

Program for erhvervs- og turismekonference den 17. november er vedlagt. 

Indstilling 

Erhvervs- og Arbejdsmarkedschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Program Erhvervs- og Turismekonference 2022 130112/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Taget til efterretning. 
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9.  Arbejdsplan 

 

00.22.04.G01   22/16   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Erhvervsudvalget for 2022.  

 

Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejdsplanen 

drøftes. 

 

22. november 2022 indgår et dialogmøde med Norddjurs Erhvervsnet i Erhvervsudvalgsmø-

det. Der er på nærværende møde mulighed for at fremsætte forslag til yderligere drøftelses-

punkter, som ønskes behandlet på mødet med Norddjurs Erhvervsnet. Forslag til drøftelses-

punkter kunne være: 

 Hvordan oplever Norddjurs Erhvervsnet samarbejdet med Norddjurs Kommune – 

hvad ønskes der mere af, og hvad kan undværes? 

 Hvad kan Norddjurs Kommune gøre for at forbedre rammerne for at drive erhverv i 

kommunen? 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at  

1. Erhvervsudvalgets arbejdsplan for 2022 godkendes. 

2. forslag til drøftelsespunkter til det kommende dialogmøde med Norddjurs Erhvervsnet 

drøftes. 

Bilag: 

1 Åben EU arbejdsplan 63079/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Ad. 1. Godkendt. 
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Ad. 2. Drøftet.  
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10.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.G01   22/17   Åben sag    

Beslutning i Erhvervsudvalget den 25-10-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

3.  Indkomne ansøgninger til Erhvervsudvalgets pulje 2022 

   

1.  Ansøgningsskema - Koordineret indsats mod ledige butikslokaler i Grenaa midt-

by (127046/22)  

2.  Ansøgning fra Handel Grenaa om midler til koordineret indsats mod ledige bu-

tikslokaler i Grenaa midtby (126913/22)  

3.  Ansøgningsskema - Etablering af lærlingenetværk (127060/22)  

4.  Ansøgning fra Norddjurs Erhvervsnet om midler til etablering af lærlingenetværk 

(126898/22)  

5.  EU-puljen 2022-2025 pr. 28. september 2022 (127493/22)  

 

5.  Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi  

   

1.  Erhvervspolitik 2022-2026 (111244/22)  

2.  Erhvervsstrategi 2022-2023 (111246/22)  

3.  Tilføjelser jf. Erhvervsudvalgets protokollering 30. august 2022 (119155/22)  

4.  Høringssvar fra Business Djursland - Erhvervspolitik og -strategi (128462/22)  

5.  Høringssvar fra Dansk Erhverv - Erhvervspolitik og -strategi (127723/22)  

6.  Høringssvar fra Handel Grenaa - Erhvervsstrategi (127596/22)  

7.  Høringssvar fra Norddjurs Erhvervsnet - Erhvervspolitik og -strategi (129477/22)  

8.  Høringssvar fra Dansk Industri (135055/22)  

9.  Høringssvar og forvaltningens bemærkninger (135070/22)  

 

6.  Dansk Industris måling af lokal erhvervsvenlighed 2022 

   

1.  Fagområdernes kommentarer til placering og udvikling i hver delkategori 

(124213/22)  

2.  Dansk Industri Erhvervsklimamåling 2022 (124222/22)  

3.  Pressemeddelelse Norddjurs Kommune rykker for alvor frem i Dansk Industris 

måling af erhvervsvenlighed (124226/22)  

 

7.  Survey om øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune 

   1.  Metode og datagrundlag (131016/22)  
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8.  Orientering 

   1.  Program Erhvervs- og Turismekonference 2022 (130112/22)  

 

9.  Arbejdsplan 

   1.  EU arbejdsplan (63079/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Benny Hammer (C) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 

 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (løsgænger) 
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